PAGE
4

  [image: image1.png]

СОВЕТ
  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ

    от 16.04.2021                                                                                            № 82
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 26 июня 2020 года № 34  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района»

(в редакции от 21.01.2021 № 64)

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

          1. Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 26 июня 2020 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района» (далее Положение).

         1.1. В пункте 3.2 раздела 3 Положения слова «законодательства Российской Федерации о труде» заменить словами «трудового законодательства».
          1.2. Подпункты 4, 6 пункта 1.3 подраздела 1 раздела IV Положения изложить в редакции:
          «4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
             6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

          1.3. Подпункт 4 пункта 1.1. подраздела 1 раздела VII Положения изложить в редакции:
          «4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

         1.4. Главу IV Положения «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Присвоение классных чинов муниципальным служащим
          3.1. Классные чины муниципальных служащих (далее - классный чин) присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы.

         3.2. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

         3.3. Классный чин может быть первым или очередным.

        Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы. При этом учитывается классный чин государственной гражданской и иной службы, присвоенный муниципальному служащему на прежнем месте службы.

        3.4. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

       3.5. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы присваиваются следующие классные чины:

      а) для высшей группы должностей муниципальной службы - действительный муниципальный советник 1, 2 или 3 класса;

      б) для главной группы должностей муниципальной службы - муниципальный советник 1, 2 или 3 класса;

      в) для ведущей группы должностей муниципальной службы - советник муниципальной службы 1, 2 или 3 класса;

      г) для старшей группы должностей муниципальной службы - референт муниципальной службы 1, 2 или 3 класса;

      д) для младшей группы должностей муниципальной службы - секретарь муниципальной службы 1, 2 или 3 класса.

      3.6. Муниципальным служащим классные чины присваиваются администрацией Новоминского сельского поселения. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина оформляется муниципальным правовым актом.

     По окончании установленного срока испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы, при отсутствии у муниципального служащего соответствующего замещаемой должности муниципальной службы классного чина ему присваивается классный чин в соответствии с порядком присвоения классных чинов, указанным в пункте 3.7.

     3.7. Порядок присвоения и сохранения классных чинов определяется законом Краснодарского края.

      3.8. Считать ранее присвоенные муниципальным служащим квалификационные разряды соответствующими классными чинами муниципальных служащих, предусмотренными пунктом 3.5.»
  1.4.1. Разделы  главы IV Положения- 3. Ответственность муниципального
служащего; 4. Гарантии и компенсации для муниципального служащего; 5. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим соответственно считать пунктами 4, 5,6.
         1.5. Пункт 1 раздела 1 главы IV Положения изложить в редакции:

          «1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), ) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законом субъекта Российской Федерации.».

         1.6. Главу III Положения  дополнить разделом 10 следующего содержания:
«10. Осуществление профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате

        10.1. В случае катастрофы природного или техногенного характера, производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения или его части, профессиональная служебная деятельность муниципального служащего может осуществляться в дистанционном формате.

        10.2. Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате утверждается муниципальным правовым актом соответствующего представителя нанимателя (работодателя).

        10.3. В период осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объеме распространяется законодательство о муниципальной службе, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и компенсаций.

        10.4. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодательством о муниципальной службе.».
          1.7. По тексту Положения слова «законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «законами Краснодарского края».
           2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

главы Новоминского сельского

поселения  Каневского района                                                        Я.Я.Коркишко
Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                         Н.В.Пенчук